
  ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 655  del  2 3 /11/2009 

 

 
Oggetto:  Fornitura in regime di service di un sist ema per preparazione di 

cassette istologiche con stampa automatica dei codi ci identificativi e di 

un sistema per preparati istologici con montaggio i n automatico di 

vetrini per le esigenze dell’U.O. Anatomia Patologi ca. Proroga tecnica 

alla ditta Kaltek Srl per un periodo di sei mesi.  

  

 

 

L’anno duemilanove il giorno  ventitre  del mese di novembre in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 

Dott. Renato Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 



  ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

– Universitaria  di Sassari; 

 

VISTO            il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

    Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 

    dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del 

    Dott. Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 

08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

PRESO ATTO  della avvenuta scadenza dei service aggiudicati dalla ASL 1 con 

delibera 363 del 19.04.2006 “Fornitura in regime di service di un 

sistema per preparazione di cassette istologiche con stampa 

automatica dei codici identificativi” e con delibera 364 del 19.04.2006 

“Fornitura di un sistema per preparati istologici con montaggio in 

automatico di vetrini” per le esigenze dell’U.O. Anatomia Patologica; 

 

PRESO ATTO altresì della comunicazione del responsabile dell’unità operativa 

Anatomia Patologica del 06.02.2009 prot. 1843 in ordine alla 

richiesta di incremento del budget operativo per le forniture cui 

all’oggetto per aumentate esigenze di materiale di consumo 

derivante dalle richieste diagnostiche da parte di altre strutture del 

SSR servite in regime di convenzione dalla AOU;  

  

PRESO ATTO  dell’autorizzazione del Direttore Sanitario a tale incremento del 

budget per effetto del quale la spesa presunta annua relativa al 

service per la fornitura di un sistema di preparati istologici con 

montaggio automatico di vetrini passa da € 24.130,80 iva compresa 

a € 30.000,00 IVA compresa e la spesa presunta annua per un 



  ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

sistema di cassette istologiche con stampa automatica dei codici 

identificativi passa da € 15.703,20 iva compresa a € 21.000,00 IVA 

compresa; 

 

ATTESO  che è in fase di avvio presso il Servizio Acquisti una procedura di 

gara ad evidenza pubblica per l’affidamento dei service di cui 

all’oggetto; 

 

CONSIDERATO  tuttavia che, nelle more dell’espletamento della procedura sopra 

richiamata, si rende comunque necessario, onde evitare soluzioni di 

continuità nell’erogazione dell’attività assistenziale, procedere ad una 

proroga tecnica dei service di che trattasi con la ditta Kaltek, 

affidataria dei precedenti contratti ASL 1, per un periodo di sei mesi, 

verosimilmente necessario all’espletamento di tale procedura; 

 

RICHIAMATO   pertanto l’articolo 125 comma 10 lett. c, che consente l’acquisizione 

in economia per prestazioni periodiche di servizi, forniture, a seguito 

della scadenza dei relativi contratti nelle more dello svolgimento delle 

ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura 

strettamente necessaria; 

 

ATTESO CHE si è provveduto a richiedere alla ditta Kaltek Srl, affidataria dei 

precedenti service per le esigenze dell’U.O. Anatomia Patologica, 

offerta migliorativa per ulteriori sei mesi per le forniture di cui 

all’oggetto; 

 

VISTA la comunicazione con la quale la ditta Kaltek dichiara la propria 

disponibilità a mantenere inalterate le condizioni di fornitura applicate 

alla ASL 1 con le delibere di aggiudicazione di cui sopra e accertato 

che la spesa complessiva per sei mesi ammonta a € 33.820,00 oltre 

IVA di legge (€ 40.584,00 IVA compresa) ripartito come segue: 

sistema di preparati istologici con montaggio autom atico di 

vetrini:  

  - € 6.000,00 IVA esclusa (€ 7.200,00 IVA compresa) per la fornitura 

di n°1 montavetrini Leica CV5030 in locazione con c anone annuo 

comprensivo di assistenza tecnica full risk; 



  ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

  - € 15.000,00 oltre IVA di legge (18.000,00 IVA compresa) per la 

fornitura di materiali di consumo per l'esecuzione dei test annui 

richiesti;    

 

sistema di cassette istologiche con stampa automati ca dei 

codici identificativi  

- € 2.320,00 IVA esclusa (€ 2.784,00 IVA compresa) per la fornitura 

di n°2 printer per cassettina e/o vetrini Kaltek co d. 3976 in locazione 

con canone annuo comprensivo di assistenza tecnica full risk; 

€ 10.500,00 oltre IVA di legge (12.600,00 IVA compresa) per la 

fornitura di materiali di consumo per l'esecuzione dei test annui 

richiesti;    

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
 

DI AUTORIZZARE  la proroga tecnica per la fornitura  in regime di service di un 

sistema di preparati istologici con montaggio autom atico di 

vetrini per un importo pari a € 21.000,00 oltre IVA  (25.200,00 IVA 

compresa) ripartito come segue: 

  - € 6.000,00 IVA esclusa (€ 7.200,00 IVA compresa) per la fornitura 

di n°1 montavetrini Leica CV5030 in locazione con c anone annuo 

comprensivo di assistenza tecnica full risk; 

  - € 15.000,00 oltre IVA di legge (18.000,00 IVA compresa) per la 

fornitura di materiali di consumo per l'esecuzione dei test annui 

richiesti;    

 

DI AUTORIZZARE  la proroga tecnica per la fornitura  in regime di service di un 

sistema di cassette istologiche con stampa automati ca dei 

codici identificativi per un importo pari a € 12.82 0,00 oltre IVA di 

legge (15.384,00 IVA compresa) ripartito come segue : 

- € 2.320,00 IVA esclusa (€ 2.784,00 IVA compresa) per la fornitura 

di n°2 printer per cassettina e/o vetrini Kaltek co d. 3976 in locazione 

con canone annuo comprensivo di assistenza tecnica full risk; 



  ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

€ 10.500,00 oltre IVA di legge (12.600,00 IVA compresa) per la 

fornitura di materiali di consumo per l'esecuzione dei test annui 

richiesti;      

 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva derivante da l presente atto dovrà 

gravare sui conti di costo n° 5002010101 “Canoni di  noleggio - 

area sanitaria” per un importo pari a € 2.773,33 ol tre IVA di legge 

(€ 3.328,00 IVA compresa) e n° 5000000601 “Material i diagnostici  

 e prodotti chimici” per un importo pari a € 8.500, 00 IVA esclusa 

(€ 10.200,00 IVA compresa) del corrente esercizio e conomico e 

sui conti di costo n° 5002010101 “Canoni di noleggi o - area 

sanitaria” per un importo pari a € 5.546,67 oltre I VA di legge (€ 

6.656,00 IVA compresa) e n° 5000000601 “Materiali d iagnostici  

 e prodotti chimici” per un importo pari a € 17.000 ,00 IVA esclusa 

(€ 20.400,00 IVA compresa) dell’esercizio economico  2010;  

DI INCARICARE  il Servizio Acquisti alla adozione d egli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e il Servizio Farmacia Aziendale a lla emissione 

dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

 

                 IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott.ssa Sara Ruggiu           ______________________     
 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.11.2009  per 

la durata di quindici giorni. 

 


